
  
 

SOLIDOME gaminių sandėliavimo objekte instrukcija 1 
 

SOLIDOME  gaminių sandėliavimo objekte instrukcija 
 

1. SOLIDOME gaminių pristatymas, patikrinimas ir priėmimas statybvietėje: 

 

Visi atvežti į statybvietę gaminiai turi būti sumarkiruoti arba turėti gaminio pasą.  
Gamykloje pagamintų gaminių ženklinimas: užrašoma pagaminimo savaitė, Artikulo 
(Art.) Nr., gaminio pavadinimas. Žymėjimas taip pat gali būti ant pakuotės. 
 
Priimant gaminius statybvietėje, atsakingas asmuo turi patikrinti, ar elementų 
išmatavimai atitinka numatytus projekte ir užsakyme, ar nepažeisti stoglangių pagrindai 
ir stiklinimas bei komplektuojančios ir fiksuojančios detalės. Ar elementų kokybė atitinka 
numatytus reikalavimus.  
 

Gaminiai iškraunami iš transporto priemonės automobilinio krautuvo su šakėmis 
pagalba (pagal gamintojo nurodymą – iškrauti ilgomis šakėmis), arba kranu, 
stropuojant. 

Apžiūrint gaminius vizualiai būtina įsitikinti, kad jie neturi pažeidimų, galinčių atsirasti 
krovimo ar pervežimo metu. Gamintojas įsipareigoja nedelsiant imtis visų veiksmų, 
būtinų neatitikimams pašalinti, tačiau pretenzijos dėl gaminių pažeidimų priimamos tik 
tada, kai jos užfiksuotos iki iškraunant gaminį iš transporto priemonės. 

Gaminiai, kurių važtaraštis pasirašytas objekte atsakingo asmens, laikomi priimtais ir 
tinkamais montuoti. 

 

2. SOLIDOME gaminių sandėliavimas statybos aikštelėje: 

 

Atvežti gaminiai į statybos aikštelę kraunami taip, kad nesiderformuotų, būtų galima 
patogiai juos stropuoti montuojant ar keliant į montavimo darbų zoną. Turi būti gerai 
matomos gaminių markės. Gaminiai sandėliuojami aikštelėje griežtai prisilaikant 
saugos reikalavimų. 

Stoglangius bei visus komplektuojančius elementus reikia sandėliuoti ant lygaus ir 
tvirto pagrindo, atramas padedant taip, kad pastatyta paletė nesideformuotų bei 
nebūtų įlinkio dėl nuosavo svorio ir stoglangio rėmai netrūktų, o užpildas (stiklinimas) 
neskiltų.  

Statybvietėje sandėliuojami stoglangių pagrindai, varčios ir atidarymo mechanizmai 
turi būti apsaugoti nuo tiesioginių kritulių ir tiesioginių saulės spindulių. 

Nuo tiesioginių kritulių neapsaugojant stoglangių pagrindų, įpakavime gali kauptis 
vanduo, kurio paliekamos apnašos ir žymės nenusivalo nuo cinkuoto paviršiaus. 

Kaitinant stoglangius tiesioginiams saulės spinduliams, dėl įpakavimo vidinėje dalyje 
susidarančio karšto oro, gali atsirasti plastiko deformacijos. 

Nuo tiesioginių kritulių neapsaugojant atidarymo mechanizmų, gali būti pažeisti 
elektronikos komponentai. 

Sandėliavimo zona aptveriama „STOP“ juosta.   


